Jacob Moscoviz.

Israel Jesuvoviz.

Kivül: Ungvariensis.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 3. nr. 3. (256.)

1749 szeptember 2. Vas megyében fekvő rohonci, németújvári és szalonaki zsidók mélyszégyen megütközéssel értesültek arról, hogy türelmi adó címén a vegyes bizottság a megyei zsidóságra 2 500 forintot akar kivetni, amelyet sehogysem képesek megfizetni, mert állandó lakóhellyel csak ők bírnak, a többiek számát és lakhelyét nem tudják és tőlük felhatalmazva nincsenek, azonkívül Somogy és Zala megyékbe elszakadt zsidáiktól ezt az adót behajtani nem tudják, miért azt kérik, hogy a rájuk eső adót külön állapítsák meg a többitől függetlenül. figyelembe véve ezirányban kétreudbeli kérvényüket.

Excelsa commissio!

Domini domini gratiosissimi!

Ineffabili sane cum animorum nostrorum consternatione ab excelsa commissione isthac occasione hesterni consessus sui intelligere debuimus. qualiter eadem excelsa commissio nobis inclusis etiam reliquis, in gremio videlicet inclyti comitatus Castriferrei degentibus et subsistentibus judaeis titulo hujusmodi taxae tolerantialis 2500 fl. rite pendendos eo cum obligamine, ut dictam summam ad hodiernam adhuc sessionem a proportione individualiter adrepartiamur, excindere et imponere dignabatur.

Quoniam vero nos praeter communitatem Rohonciensem et respective in reliquis bonis Batthyianianis subsistentes hebraeos hoc fine plenipotentiati haud essemus, minus vero eorundem, velut hincinde dispersorum numerum et qualitatis statum sciremus, hinc impossibilitate ipsa subversante praevio modo desideratam repartitionem effectuare haud valuimus.

Sed et esto porro, quod communitati nostrae omnes reliqui in praelibato inclyto comitatu Castriferrei degentes judaei ad praespecificatae summae depositionem adnumerati concurrere deberent. tantam tamen summam,

nempe 2500 florenos impossibile foret deponere sequentibus ex rationibus, etquidem

1-o quod exceptis nobis Batthyanianis reliqui judaei nullas stabiles mansiones et sedes habeant, verum pro vagabundis potius, velut mox huc, mox illuc migrantes reputandi veniant et exiguarum adeo facultatum esse comperiantur, ut vix panem ad reddendum habeant, consequenter

2-o praevidere esset, quod horum quoque onus nos Batthyanianos, velut fixas sedes ubique habentes manere oporteat, cujusmodi tamen onus nos quoque

3-o tum ex rationibus et motivis, quae binis vicibus excelsae commissioni hinc jam humillime exhibuimus, tum quia alii, in comitatibus quippe Simighiensi et Szaladiensi commorantes ad hanc nostram alias communitatem Rohonczyensem pertinentes et numerum familiarum ingredienti per excelsam hanc commissionem ab eadem avelluntur et separantur, ad perfendum incapaces omnino et inhabiles reddamur, evadamusque.